
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.23 

 

Limbažos 2015.gada 26.novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par grozījumiem Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra nosaukumā un nolikumā un logo 

apstiprināšanu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenās bibliotēkas un Limbažu Bērnu bibliotēkas 

reorganizāciju. 

4. Par M.K. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pagasts). 

7. Par dzīvokļa maiņu J.B. (Pāles pagasts). 

8. Par dzīvokļa maiņu A.Č. (Pāles pagasts).  

9. Par dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsēta). 

10. Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts). 

11. Par Limbažu novada dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā. 

12. Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtas 

rezultātu apstiprināšanu. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo 

pabalstiem. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Pociema kultūras namam, Skultes kultūras integrācijas centram, 

Viļķenes kultūras namam, Sabiedriskajam centram „Lādes Vītoli” kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam.  

15. Par Limbažu novada pašvaldības Umurgas kultūras nama maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības privatizācijas un kompensācijas sertifikātu uzkrāšanas kontu 

slēgšanu un sertifikātu dzēšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 



2 

20. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

21. Par prasības pieteikuma sniegšanu tiesā par savstarpēji noslēgtā līguma „Par zemes gabala 

„Grants karjers” vienības nomu smilts – grants un smilts ieguvei” izbeigšanu un lietu tiesības 

dzēšanu zemesgrāmatā”. 

22. Par ielu un ceļu nosaukumu apstiprināšanu Limbažu novadā.  

23. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Druvas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

24. Par zemes vienības „Garumi 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Jasmīni”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu un atsavināšanu. 

26. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150181, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu A.K.. 

27. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, valsts 

reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru 

amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 29.§). 

31. Par izmaiņām Limbažu novada domes 03.02.2015. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§). 

32. Par atļauju Indrai Laurai Lazdiņai savienot amatus. 

33. Par saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu 

novada teritorijā” projekta apstiprināšanu. 

34. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem”. 

35. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu. 

36. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Agnese 

JAUNZEMA, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Jānis 

REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, 

Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Māris BEĻAUNIEKS (slims). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Sandija ZAĻUPE, 

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga 

VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības attīstības 

nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultants Agris 



3 

VĒVERIS, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze 

PASTVA, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma PLŪME, Pāles pagasta pārvaldes sekretāre 

Irēna KĻAVIŅA, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes 

vadītājs Dainis JURKA, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītājs Ilmārs DZENIS, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu 

un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore Diāna ZAĻUPE, NA Limbažu nodaļas biedrs Jānis 

ZARIŅŠ, Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra vadītāja Inese EZERIŅA, Limbažu Galvenās 

bibliotēkas direktore Dzintra JUSTA, Limbažu televīzijas raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1.  Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsētā). 

2. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsētā). 

3. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA „KMGV”. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija sēdes lēmumā „Par peldbaseina 

būvniecību Limbažu pilsētā” (protokols Nr.14, 8.§). 

5. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību. 

6. Par darba samaksas saglabāšanu streikā iesaistītajiem pedagogiem un darbiniekiem.”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par grozījumiem Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra nosaukumā un nolikumā un logo 

apstiprināšanu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenās bibliotēkas un Limbažu Bērnu bibliotēkas 

reorganizāciju. 

4. Par M.K. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pagasts). 

7. Par dzīvokļa maiņu J.B. (Pāles pagasts). 

8. Par dzīvokļa maiņu A.Č. (Pāles pagasts).  

9. Par dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsēta). 

10. Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts). 

11. Par Limbažu novada dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā. 

12. Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtas 

rezultātu apstiprināšanu. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo 

pabalstiem. 

14. Par finansējuma piešķiršanu Pociema kultūras namam, Skultes kultūras integrācijas centram, 

Viļķenes kultūras namam, Sabiedriskajam centram „Lādes Vītoli” kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam.  

15. Par Limbažu novada pašvaldības Umurgas kultūras nama maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu. 



4 

18. Par Limbažu novada pašvaldības privatizācijas un kompensācijas sertifikātu uzkrāšanas kontu 

slēgšanu un sertifikātu dzēšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

21. Par prasības pieteikuma sniegšanu tiesā par savstarpēji noslēgtā līguma „Par zemes gabala 

„Grants karjers” vienības nomu smilts – grants un smilts ieguvei” izbeigšanu un lietu tiesības 

dzēšanu zemesgrāmatā”. 

22. Par ielu un ceļu nosaukumu apstiprināšanu Limbažu novadā.  

23. Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Druvas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai. 

24. Par zemes vienības „Garumi 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

25. Par pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Jasmīni”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu un atsavināšanu. 

26. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150181, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu A.K.. 

27. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, valsts 

reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu. 

30. Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru 

amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 29.§). 

31. Par izmaiņām Limbažu novada domes 03.02.2015. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§). 

32. Par atļauju Indrai Laurai Lazdiņai savienot amatus. 

33. Par saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu 

novada teritorijā” projekta apstiprināšanu. 

34. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem”. 

35. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu. 

36. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsētā). 

37. Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsētā). 

38. Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA „KMGV”. 

39. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija sēdes lēmumā „Par peldbaseina 

būvniecību Limbažu pilsētā” (protokols Nr.14, 8.§). 

40. Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību. 

41. Par darba samaksas saglabāšanu streikā iesaistītajiem pedagogiem un darbiniekiem.  

42. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 29.10.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

29.10.2015. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 



5 

2.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra nosaukumā un nolikumā un logo 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

konsultatīvā bērnu centra vadītājas I.Ezeriņas informāciju un iesniegumiem (saņemti Limbažu 

novada pašvaldībā 02.10.2015. un reģistrēti ar Nr.4-12.1/15/6207-L un Nr.4-12.1/15/6208-L), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra nosaukumu jaunā redakcijā: „Limbažu 

Konsultatīvais bērnu centrs”. 

2. Veikt grozījumos Limbažu pilsētas konsultatīvā bērnu centra nolikumā (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmumu protokols Nr.18, 28.§): 

2.1. Aizstāt visā nolikuma tekstā nosaukumu „Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu centrs” 

ar nosaukumu „Limbažu Konsultatīvais bērnu centrs” attiecīgajā locījumā; 

2.2. Izteikt nolikuma 1.2.punktu šādā redakcijā: 

„1.2.  Centrs ir Limbažu novada pašvaldības padotībā un tā darbību uzrauga Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektors. Centrs saimniecisko jautājumu risināšanā 

sadarbojas ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru, izglītības jautājumu 

risināšanā – ar pašvaldības Izglītības nodaļu.”; 

2.3. Izteikt nolikuma 1.4.punktu šādā redakcijā: 

„1.4. Centrs ir juridiska persona, tam ir savs zīmogs, noteikta parauga veidlapa un logo.”; 

2.4. Aizstāt nolikuma 2.1.punktā vārdu savienojumu „Limbažu pilsētas” ar „Limbažu 

novada”. 

2.5. Aizstāt nolikuma 7.6.punktā vārdu savienojumu „Limbažu pilsētas” ar „Limbažu 

novada”. 

3. Apstiprināt Limbažu Konsultatīvā bērnu centra logo (pielikumā). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

V.Jirgensonei. 

 

3.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenās bibliotēkas un Limbažu Bērnu bibliotēkas 

reorganizāciju 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās D.Augusts, V.Ābele, A.Garklāvs, G.Ozola, Z.Rubezis, 

A.Zaļaiskalns, D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības iestādes ir Limbažu Galvenā bibliotēka un Limbažu Bērnu 

bibliotēka, kuru valdījumā atrodas bibliotēku krājumi. Lai efektīvāk pārvaldītu un lietderīgāk 

izmantotu pašvaldības finanšu resursus, veicama abu bibliotēku reorganizācija, iekļaujot Limbažu 

Bērnu bibliotēku Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā kā atsevišķu nodaļu ar savām funkcijām. 

Limbažu novada dome 16.11.2015. ir saņēmusi Latvijas bibliotēku padomes, K.Valdemāra ielā 

11A, Rīgā, LV-1364, priekšsēdētājas A.Janbickas-Vības vēstuli (reģistrēta Limbažu novada 

pašvaldībā ar Nr.4-12.1/15/7625-L), kurā akceptēta pašvaldības iecere reorganizēt Limbažu Bērnu 

bibliotēku, iekļaujot to Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā kā atsevišķu nodaļu „Bērnu grāmatu 

centrs” ar savām funkcijām. Latvijas bibliotēku padomes viedoklis ir Bērnu grāmatu centra darbību 

nodrošināt esošajās Limbažu Bērnu bibliotēkas telpās. 



6 

Limbažu Galvenā bibliotēka ir Limbažu novada galvenā bibliotēka un pēc pašvaldību 

savstarpējas vienošanās veic reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldībām ir 

pienākums rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), savukārt likuma 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka 

tikai dome var izveidot, reorganizēt pašvaldības iestādes un apstiprināt pašvaldības iestāžu 

nolikumus. Tāpat likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds 

pašvaldības domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Reorganizācijas 

procesa izmaksas sedzamas no Limbažu Galvenās bibliotēkas budžeta. 

Bibliotēku likuma 4.pants nosaka, ka bibliotēku darbības tiesiskais pamats ir Bibliotēku likums, 

likums „Par Latvijas Nacionālo bibliotēku”, citi likumi un normatīvie akti, kā arī bibliotēku nolikumi.  

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, pašvaldības bibliotēku reorganizē un likvidē 

attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

Bibliotēku likuma 29.panta ceturtajā daļā noteikts, ka ikviena pašvaldība nodrošina savas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. Veicot 

reorganizāciju, bibliotekārais pakalpojums bērniem nekādā veidā nepasliktināsies, mainīsies tikai 

pārvaldes veids, kas neietekmēs sniegtā pakalpojuma kvalitāti. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma (apstiprināts 

ar Limbažu novada domes 29.05.2014. lēmumu protokols Nr.8, 54.§) 1.9.punktu, lēmumu par 

bibliotēkas reorganizāciju pieņem Limbažu novada dome. 

Uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces I.Zariņas, 

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores Dz.Justas un Limbažu novada pašvaldības juridiskās 

nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju un iepazinušies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, 

Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma projektu: 

„1.  Reorganizēt Limbažu novada pašvaldības iestādes: Limbažu Galveno bibliotēku (juridiskā 

adrese Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novads, LV-4001; bibliotēku reģistra numurs 

BLB0249) un Limbažu Bērnu bibliotēku (juridiskā adrese Dārza ielā 24, Limbažos, Limbažu 

novads, LV-4001; bibliotēku reģistra numurs BLB0250), tās apvienojot un iekļaujot Limbažu 

Galvenās bibliotēkas sastāvā Limbažu Bērnu bibliotēku kā atsevišķu nodaļu ar nosaukumu 

Bērnu literatūras centrs (darbojas telpās Dārza ielā 24, Limbažos), kas veic bērnu bibliotēkas 

funkcijas. 

2. Reorganizācijas procesa izmaksas segt no Limbažu Galvenās bibliotēkas budžeta. 

3. Uzdot Limbažu Galvenās bibliotēkas direktorei Dz.Justai veikt nepieciešamās procedūras 

reorganizācijas procesa īstenošanai. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.”, 

deputāti uzsāk diskusijas. 

Limbažu novada domes deputāte V.Ābele ierosina sagatavotajā lēmuma projektā mainīt 

Limbažu Galvenās bibliotēkas nodaļas nosaukumu no „Bērnu literatūras centrs” uz „Bērnu 

bibliotēka”, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 

42.pantu, Bibliotēku likuma 4.pantu, 6.panta trešo daļu, 29.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 5 deputāti (Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis), 

PRET – 8 (Dainis Augusts, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), ATTURAS – 1 (Didzis Zemmers), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

deputātes V.Ābeles priekšlikumu noraidīt, jo nav saņemts nepieciešamais balsu skaits. 



7 

 

Limbažu novada pašvaldības iestādes ir Limbažu Galvenā bibliotēka un Limbažu Bērnu 

bibliotēka, kuru valdījumā atrodas bibliotēku krājumi. Lai efektīvāk pārvaldītu un lietderīgāk 

izmantotu pašvaldības finanšu resursus, veicama abu bibliotēku reorganizācija, iekļaujot Limbažu 

Bērnu bibliotēku Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā kā atsevišķu nodaļu ar savām funkcijām. 

Limbažu novada dome 16.11.2015. ir saņēmusi Latvijas bibliotēku padomes, K.Valdemāra ielā 

11A, Rīgā, LV-1364, priekšsēdētājas A.Janbickas-Vības vēstuli (reģistrēta Limbažu novada 

pašvaldībā ar Nr.4-12.1/15/7625-L), kurā akceptēta pašvaldības iecere reorganizēt Limbažu Bērnu 

bibliotēku, iekļaujot to Limbažu Galvenās bibliotēkas sastāvā kā atsevišķu nodaļu „Bērnu grāmatu 

centrs” ar savām funkcijām. Latvijas bibliotēku padomes viedoklis ir Bērnu grāmatu centra darbību 

nodrošināt esošajās Limbažu Bērnu bibliotēkas telpās. 

Limbažu Galvenā bibliotēka ir Limbažu novada galvenā bibliotēka un pēc pašvaldību 

savstarpējas vienošanās veic reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldībām ir 

pienākums rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts 

kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), savukārt likuma 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka 

tikai dome var izveidot, reorganizēt pašvaldības iestādes un apstiprināt pašvaldības iestāžu 

nolikumus. Tāpat likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds 

pašvaldības domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļa nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Reorganizācijas 

procesa izmaksas sedzamas no Limbažu Galvenās bibliotēkas budžeta. 

Bibliotēku likuma 4.pants nosaka, ka bibliotēku darbības tiesiskais pamats ir Bibliotēku likums, 

likums „Par Latvijas Nacionālo bibliotēku”, citi likumi un normatīvie akti, kā arī bibliotēku nolikumi.  

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, pašvaldības bibliotēku reorganizē un likvidē 

attiecīgā pašvaldība, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

Bibliotēku likuma 29.panta ceturtajā daļā noteikts, ka ikviena pašvaldība nodrošina savas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā bibliotekāro pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem. Veicot 

reorganizāciju, bibliotekārais pakalpojums bērniem nekādā veidā nepasliktināsies, mainīsies tikai 

pārvaldes veids, kas neietekmēs sniegtā pakalpojuma kvalitāti. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu Galvenās bibliotēkas nolikuma (apstiprināts 

ar Limbažu novada domes 29.05.2014. lēmumu protokols Nr.8, 54.§) 1.9.punktu, lēmumu par 

bibliotēkas reorganizāciju pieņem Limbažu novada dome. 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces I.Zariņas, 

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktores Dz.Justas un Limbažu novada pašvaldības juridiskās 

nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju un iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, 

Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas priekšlikumu un sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī 

likuma „Par pašvaldībām” pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 21.panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, 42.pantu, Bibliotēku likuma 4.pantu, 6.panta trešo 

daļu, 29.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 2 (Gundars Plešs, Taiga Plitniece), ATTURAS – 2 

(Vaira Ābele, Jānis Remess), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Reorganizēt Limbažu novada pašvaldības iestādes: Limbažu Galveno bibliotēku (juridiskā 

adrese Parka ielā 23, Limbažos, Limbažu novads, LV-4001; bibliotēku reģistra numurs 

BLB0249) un Limbažu Bērnu bibliotēku (juridiskā adrese Dārza ielā 24, Limbažos, Limbažu 

novads, LV-4001; bibliotēku reģistra numurs BLB0250), tās apvienojot un iekļaujot Limbažu 

Galvenās bibliotēkas sastāvā Limbažu Bērnu bibliotēku kā atsevišķu nodaļu ar nosaukumu 



8 

Bērnu literatūras centrs (darbojas telpās Dārza ielā 24, Limbažos), kas veic bērnu bibliotēkas 

funkcijas. 

2. Reorganizācijas procesa izmaksas segt no Limbažu Galvenās bibliotēkas budžeta. 

3. Uzdot Limbažu Galvenās bibliotēkas direktorei Dz.Justai veikt nepieciešamās procedūras 

reorganizācijas procesa īstenošanai. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

4.§ 

Par M.K. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, iesniegumu un pievienotajiem 

dokumentiem, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 6.panta pirmo 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izīrēt M.K. (personas kods) dzīvokli (adrese).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku ar M.K. (personas kods) par 

dzīvokļa (adrese).  

3. Noteikt, ka M.K. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un Limbažu novada domes 

deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājas 

I.Pastvas priekšlikumu par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Ābeļu iela 7-23, Ozolaine, 

Limbažu pagasts, Limbažu novads, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam dzīvoklim Nr.23 Ābeļu iela 7, Ozolaine, Limbažu 

pagasts, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 



9 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un iesniegtajiem dokumentiem, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta 

pirmo daļu un ceturtās daļas 2.punktu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 1.panta 

11.punktu, 9.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20., 25.1.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo divistabu dzīvokli (adrese) G.J. (personas kods). 

2. Uzdot Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar G.J. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu uz 6 mēnešiem (2 istabas, 3 

personas).  

3. Noņemt G.J. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2). 

4. Noteikt, ka G.J. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

7.§ 

Par dzīvokļa maiņu J.B. (Pāles pagasts)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20., 37. un 38.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt četristabu dzīvokli (adrese) J.B. (personas kods).  

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J.B. 

(personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz nenoteiktu laiku. 

3. Noņemt J.B. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4).  

4. Noteikt, ka J.B. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 



10 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

8.§ 

Par dzīvokļa maiņu A.Č. (Pāles pagasts)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20., 37. un 38.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli (adrese) A.Č. (personas kods). 

2. Pilnvarot Pāles pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A.Č. 

(personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz noteiktu laiku, 3 gadiem. 

3. Noņemt A.Č. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4). 

4. Noteikt, ka A.Č. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsēta)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 

jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

  

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) L.T. (personas kods).  



11 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar L.T. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz 3 gadiem (1 istaba, 1 persona). 

3. Noņemt L.T. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1, 2.grupa).  

4. Noteikt, ka L.T. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts)  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Jaunzema, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20., 37. un 38.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt divistabu dzīvokli (adrese) K.B. (personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Ilmāru Dzeni noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar K.B. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz noteiktu laiku, 3 gadiem. 

3. Noņemt K.B. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4). 

4. Noteikt, ka K.B. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

11.§ 

Par Limbažu novada dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, A.Jaunzema, J.Remess, Z.Rubezis, 

A.Zaļaiskalns, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada tūrisma 

informācijas centra vadītājas I.Milleres 16.11.2015. vēstuli Nr.200 (saņemta Limbažu novada 

pašvaldībā 17.11.2015. un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/7651-L) par dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā, un 

uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultanta A.Vēvera, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa un Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītājas 

A.Zvirbules informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu, 



12 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 (Vaira Ābele, Taiga 

Plitniece), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu novada dalību Ziemassvētku tirgū Rīgā, Esplanādē no 28.11.2015.-

08.01.2016. 

2. Stenda vietas nomu un ar to saistītos izdevumus un reklāmas materiālu izgatavošanas 

izdevumus 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro) apmērā segt no Limbažu novada pašvaldības 

Rezerves fonda līdzekļiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultantam A.Vēverim informēt 

Limbažu novada uzņēmējus par iespēju piedalīties Ziemassvētku tirgū Esplanādē, Rīgā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāju Ilzi 

Milleri.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

Plkst.16.05 Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers izsludina sēdes 

pārtraukumu 10 minūtes. 

Plkst.16.15 darbs sēdē tiek atsākts. 

Darbu sēdē neuzsāk deputāte A.Jaunzema un deputāts G.Plešs. 

 

12.§ 

Par konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtas 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Konkursa vērtēšanas 

komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem, pamatojoties uz Konkursa „Atbalsts jauniešiem 

komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtas nolikuma 26.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu komersantu izveidošanai un komercdarbības uzsākšanai, konkursa 

„Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtā atbalstītajiem 

projektiem: 

1.1. M.V. (personas kods) koka konstrukciju un koka produkcijas izgatavošanas uzņēmuma 

izveidei 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro) apmērā; 

1.2. K.Z. (personas kods) slinga terapijas kabineta izveidei 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro) 

apmērā. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai 

jaundzimušo pabalstiem  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 



13 

pašvaldības dzimtsarakstu nodaļas vadītājas I.Beļaunieces 21.10.2015. iesniegumu Nr.67.2-18/64 

(reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 21.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6756-L) par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo pabalstiem saistībā ar 

bērnu dzimstības pieaugumu 2015.gadā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 24.03.2011. 

saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērnu piedzimšanu”, 

likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4500,00 EUR (četri tūkstoši pieci simti eiro) Limbažu novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļai jaundzimušo pabalstiem palielinot Dzimtsarakstu nodaļas pamatbudžetu 

no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta brīvo līdzekļu atlikuma. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

14.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Pociema kultūras namam, Skultes kultūras integrācijas centram, 

Viļķenes kultūras namam, Sabiedriskajam centram „Lādes Vītoli” kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Pociema kultūras nama 

vadītājas A.Romancānes 26.10.2015. un 04.11.2015. iesniegumiem (reģistrēti Limbažu novada 

pašvaldībā 26.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6856-P un 05.11.2015. ar Nr.4-12.1/15/7134-P), Skultes 

kultūras integrācijas centra vadītājas Z.Mednes 02.11.2015. iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 04.11.2015. ar Nr.4-12.1/15/7102-S), Viļķenes kultūras nama vadītājas V.Kalniņas 

04.11.2015. iesniegumu, Sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” vadītājas S.Avotiņas iesniegumu 

(reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 04.11.2015. ar Nr.4-12.1/15/7095-S) par finansējuma 

piešķiršanu iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, pamatojoties uz Nolikumu par 

Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru 

atalgojumu noteikšanas kārtību, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 5.punktu, 42.panta pirmo 

daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 313,06 EUR (trīs simti trīspadsmit eiro un 6 centi) Pociema kultūras 

namam amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, palielinot Pociema kultūras nama 

pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Piešķirt finansējumu 320,12 EUR (trīs simti divdesmit eiro un 12 centi) Skultes kultūras 

integrācijas centra amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, palielinot Skultes kultūras 

integrācijas centra pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves 

fonda. 

3. Piešķirt finansējumu 52,74 EUR (piecdesmit divi eiro un 74 centi) Viļķenes kultūras namam 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, palielinot Viļķenes kultūras nama 

pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves fonda. 

4. Piešķirt finansējumu 85,38 EUR (astoņdesmit pieci eiro un 38 centi) Sabiedriskā centra „Lādes 

Vītoli” amatiermākslas kolektīvu vadītāju atalgojumam, palielinot Sabiedriskā centra „Lādes 

Vītoli” pamatbudžetu no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves fonda. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



14 

15.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Umurgas kultūras nama maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns  

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Umurgas kultūras nama direktora A.Leimaņa 23.10.2015. iesniegumu (reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldībā 27.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6905-U) par Umurgas kultūras nama telpu 

nomas maksas pakalpojumu noteikšanu, un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās 

ekonomistes S.Zaļupes informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma „Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§) 14.pielikumu, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Viļķenes pagasta 

pārvaldes vadītāja I.Dzeņa 02.11.2015. iesniegumu Nr.4-13.3.4/15-138 (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 05.11.2015. ar Nr.4-12.1/15/7105-L) par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta 

pārvaldes kravas automašīnas GAZ-53, reģistrācijas Nr.AS 8228 maksas pakalpojumu noteikšanu, 

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta 

pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumu „Par Limbažu novada 

pašvaldības institūciju un iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.4, 54.§) 32.pielikumu, izsakot to jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāte A.Jaunzema un deputāts G.Plešs. 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās D.Augusts, V.Ābele, A.Jaunzema, G.Ozola, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Viļķenes pagasta 



15 

pārvaldes vadītāja I.Dzeņa 02.11.2015. iesniegumu Nr.4-13.3.4/15-138 (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 05.11.2015. ar Nr.4-12.1/15/7105-L) par Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta 

pārvaldes sporta halles maksas pakalpojumu noteikšanu, un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības 

juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 (Ineta Zariņa), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles maksas 

pakalpojumu izcenojumus (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes sporta halles apmeklējums 

skolēniem ir bezmaksas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības privatizācijas un kompensācijas sertifikātu uzkrāšanas kontu 

slēgšanu un sertifikātu dzēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, sakarā ar to, ka saskaņā 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma nosacījumiem objektu privatizācija Limbažu novada pašvaldībā ir pabeigta un turpmāk netiks 

veikta, kā arī pamatojoties uz likuma „Par privatizācijas sertifikātiem” 18.pantu un Ministru kabineta 

16.10.2007. noteikumu Nr.712 „Privatizācijas sertifikātu izmantošanas noteikumi” 27.punktu un 

63.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt privatizācijas un kompensācijas sertifikātu uzkrāšanas kontus un dzēst tajos pārskaitītos 

sertifikātus, šādiem kontiem: 

1.1. Nr.BP-90000059743-013-0004; 

1.2. Nr.BP-90000059743-013-0005; 

1.3. Nr.ZA-66010050066-407800023. 

2. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāju Anitu Zvirbuli veikt visas 

darbības un parakstīt dokumentus sertifikātu uzkrāšanas kontu slēgšanai AS „Attīstības finanšu 

institūcija Altum”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, izskatījusi grozījumus 

Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetā laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes 



16 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.31 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi Limbažu 

novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 

31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma 

„Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.32 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina svītrot no sēdes darba 

kārtības 21.darba kārtības jautājumu „Par prasības pieteikuma sniegšanu tiesā par savstarpēji noslēgtā 

līguma „Par zemes gabala „Grants karjers” vienības nomu smilts – grants un smilts ieguvei” 

izbeigšanu un lietu tiesības dzēšanu zemesgrāmatā”, jo vienošanās ar uzņēmumu ir noslēgta un šis 

lēmums vairs nav nepieciešams, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

svītrot no sēdes darba kārtības 21.darba kārtības jautājumu „Par prasības pieteikuma sniegšanu tiesā 

par savstarpēji noslēgtā līguma „Par zemes gabala „Grants karjers” vienības nomu smilts – grants un 

smilts ieguvei” izbeigšanu un lietu tiesības dzēšanu zemesgrāmatā”. 

 

 



17 

21.§ 

Par ielu un ceļu nosaukumu apstiprināšanu Limbažu novadā  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, Ministru kabineta 2009.gada 

3.novembra noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2.7., 6., 7., 28., 44.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada Limbažu pagasta ielu un ceļu nosaukumus saskaņā ar 1.Pielikumu. 

2. Apstiprināt Limbažu novada Skultes pagasta ielu un ceļu nosaukumus saskaņā ar 2.Pielikumu. 

3. Apstiprināt Limbažu novada Umurgas pagasta ielu un ceļu nosaukumus saskaņā ar 

3.Pielikumu. 

4. Apstiprināt Limbažu novada Limbažu pilsētas ielu un ceļu nosaukumus saskaņā ar 4.Pielikumu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par 1/3 domājamās daļas no kopīpašuma „Druvas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

piekritību Limbažu novada pašvaldībai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

4.panta trešo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt, ka I.A. (personas kods) zemes lietošanas tiesības uz 1/3 domājamo daļu no kopīpašuma 

zemes 10,4 ha platībā, „Druvas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.66840010204, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66840010204, ir izbeigušās 2011.gada 30.decembrī. 

2. Atzīt, ka 1/3 domājamā daļa no kopīpašuma zemes 10,4 ha platībā, „Druvas”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.66840010204, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66840010204, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un atbilstoši likuma „Par valsts un 

pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektajai 

daļai reģistrēt to zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītošu zemi (situācijas 

shēma pielikumā). 

3. Noteikt, ka I.A. iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņas lietošanā bijušo 1/3 domājamo daļu 

no kopīpašuma zemes 10,4 ha platībā „Druvas”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.66840010204, zemes vienības kadastra apzīmējums 66840010204. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



18 

23.§ 

Par zemes vienības „Garumi 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt R.D. iznomātā zemes gabala 

„Garumi 12”, Umurgas pagastā, kadastra apzīmējums 6680 001 1616, kadastrālo uzmērīšanu 

un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda (situācijas shēma 

pielikumā). 

2. Pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā, atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo 

īpašumu „Garumi 12”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

24.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemesgabala „Jasmīni”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu un atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu, Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 

25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvēta zemes gabala nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, 

otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt V.P. (personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6680 001 0302 0,2474 ha platībā, ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, uz laiku līdz 

nekustamā īpašuma atsavināšanai, bet ne ilgāk kā uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 14,00 EUR (četrpadsmit eiro) gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 0302 reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda. 



19 

4. Pēc reģistrēšanas zemesgrāmatā atsavināt pašvaldības īpašumā esošo zemesgabalu Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6680 001 0302 0,2474 ha platībā. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai pēc 

reģistrēšanas zemesgrāmatā veikt 1.punktā minēto nekustamo īpašumu novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

25.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150181, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu A.K. 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.1 un 

7.2punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt A.K. (personas kods) bez apbūves tiesībām (dzīves vietas adrese) zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66760150181 daļu 0,01 ha platībā Skultes pagastā, Limbažu novadā, uz 

10 gadiem lietojumā esošās kūtiņas uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas nomas maksu 

28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

26.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66760150152, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, daļas iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 7.1 un 

7.2punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt J.Ā. (personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760150152 daļu 0,0095 ha platībā Skultes pagastā, Limbažu novadā, uz 10 gadiem esošās 

auto garāžas uzturēšanai, nosakot zemes gabala daļas nomas maksu 28,00 EUR gadā, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas 

shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



20 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu 

novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala 

„Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu” (protokols Nr.19, 30.§), pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 013 3233, kas sastāv no zemes 2251 m2 platībā, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

6676 013 3233 001 – 167,4 m2, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 002 – 51,4 m2, 

sūknētavas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 003 – 5,2 m2, sākumcenu 23 500,00 EUR 

(divdesmit trīs tūkstoši pieci simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniedzes”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Sniedzes”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes 2251 m2 platībā, 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 001 – 167,4 m2, šķūņa ar kadastra 

apzīmējumu 6676 013 3233 002 – 51,4 m2, sūknētavas, ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3233 

003 – 5,2 m2. 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa VOLKSWAGEN PASSAT, 

valsts reģistrācijas Nr.ER 1957 atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta lēmumu „Par autotransporta pārdošanu un 

iegādi Limbažu novada pašvaldības vajadzībām” (protokols Nr.19, 47.§) nolemts atsavināt Limbažu 

novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu Volkswagen Passat ar automašīnas valsts 

reģistrācijas numuru ER 1957.  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

ierosinājumu un kustamās mantas vērtējumu, dome lemj par iespēju atsavināt pašvaldības īpašumā 

esošo automašīnu VOLKSWAGEN PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu – pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu automašīnas nosacītā cena sastāda 1 100,00 EUR. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamā mantas 

nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir tiesīga 

atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās mantas 

atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta. 



21 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā minēto un 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro un 

trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, 47.pantu, zvērināta tehniskā 

eksperta Guntara Ungura 22.10.2015. novērtēšanas aktu Nr.6161, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt uz Limbažu novada pašvaldības vārda reģistrēto automašīnu VOLKSWAGEN 

PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, pārdodot to izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt kustamās mantas – automašīnas VOLKSWAGEN PASSAT, valsts reģistrācijas 

Nr.ER 1957, nosacīto cenu – 1 100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas VOLKSWAGEN 

PASSAT, valsts reģistrācijas Nr.ER 1957, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu šī lēmuma 

1.punktā minēto automašīnu. 
 

29.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 23.10.2014. lēmumā „Par Limbažu novada 

pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu” (protokols Nr.21, 29.§) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Sporta un kultūras 

centra „Vidriži” vadītājas G.Krogzemas iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

03.11.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/7043-S) par izmaiņām amatu sarakstā, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti šādi 

termini: atvasināta publiska persona – pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota 

publiska persona. Tai ar likumu piešķirta sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava budžeta 

veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka 

„tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos” un Ministru kabineta 

18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un 

aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Veikt grozījumu Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu un likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 23.10.2014. lēmumu (protokols Nr.21, 29.§)), izsakot sadaļā „Sporta un kultūras 

centrs „Vidriži”” 1.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums Profesijas kods 

Amata 

slodze  
 Sporta un kultūras centrs „Vidriži”   

1. Ritmikas grupas vadītājs  2653 11 20 h 



22 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

30.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes 03.02.2015. lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Katvaru pagasta 

pārvaldes un Lādezera pamatskolas priekšlikumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 25.11.2015. 

un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/7859-L), pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti šādi termini: atvasināta publiska persona – 

pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar likumu piešķirta 

sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava 

manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām 

un Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 03.02.2015. 

lēmumu (protokols Nr.4, 3.§)) 1.pielikumā, sadaļā „Katvaru pagasta pārvalde”, svītrojot 

10.punktu. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 03.02.2015. 

lēmumu (protokols Nr.4, 3.§)) 6.pielikumā, sadaļā „Lādezera pamatskola” izsakot 11.punktu 

šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums Profesijas kods 

Amata 

vienību skaits 

 Lādezera pamatskola   

11. Kurinātājs 8182 04 2 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri. 

 

31.§ 

Par atļauju Indrai Laurai Lazdiņai savienot amatus  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu Mākslas 

skolas direktores I.L.Lazdiņas 27.10.2015. iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 

29.10.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6951-L), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 



23 

67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 

16.punktu, 6.panta pirmo un otro daļu, 7.panta piekto daļu, 8.1panta piekto daļu un septīto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Indrai Laurai Lazdiņai (personas kods) līdz 2015./2016.mācību gada beigām savienot 

Limbažu Mākslas skolas direktores amatu ar Raunas vidusskolas vizuālās mākslas skolotājas 

amatu.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu 

novada teritorijā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome 2015.gada 27.augustā pieņēma lēmumu „Par nodomu pagarināt termiņu 

aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu novada teritorijā” (protokols 

Nr.19, 33.§) ar kuru nolēma atbalstīt nodomu pagarināt Limbažu novada pašvaldības 25.11.2010. 

saistošajos noteikumos Nr.47 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Limbažu 

novada teritorijā” noteikto termiņu aizliegumam ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai visā 

Limbažu novada teritorijā līdz 2025.gadam. 

Saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro līdz sesto daļu, 

pašvaldība, ievērojot sociālekonomiskos, klimatiskos vai vides apstākļus vai izvērtējot 

lauksaimnieciskās darbības metodes, pēc savas iniciatīvas vai uz personas priekšlikuma pamata ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai attiecīgajā administratīvajā teritorijā vai tās daļā. Šā panta otrajā daļā minēto aizliegumu 

nosaka uz laiku, kas nav īsāks par pieciem gadiem. 

Pirms šā panta otrajā daļā minēto noteikumu pieņemšanas pašvaldība informē sabiedrību un 

publicē paziņojumu par nodomu noteikt aizliegumu pašvaldības izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, 

– citā vietējā laikrakstā, kā arī ievieto minēto paziņojumu savā mājaslapā internetā un nosūta 

informāciju par paziņojumu Zemkopības ministrijai un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, kas šo informāciju ievieto savās mājaslapās internetā. Paziņojumā norāda teritoriju, kurā 

paredzēts noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai, kā arī sabiedrības viedokļu, 

priekšlikumu un iebildumu sniegšanas vietu un termiņu. Priekšlikumu un iebildumu sniegšanas 

termiņš nedrīkst būt īsāks par 30 dienām no paziņojuma publicēšanas dienas. Iebildumu 

neiesniegšana pašvaldības noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai. 

Ja pašvaldība saņēmusi rakstveida iebildumu pret ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas 

aizliegumu, tā izvērtē iesniegto iebildumu un lemj par konkrētās teritorijas, pret kuras iekļaušanu 

izteikts iebildums, izslēgšanu no paredzētās aizlieguma zonas vai atstāšanu tajā, ņemot vērā 

sabiedrības vairākuma viedokli, samērīguma un ilgtspējīgas attīstības principus. 

Pašvaldība par šā panta otrajā daļā minēto aizliegumu informē tās pašvaldības, kuru 

administratīvā teritorija robežojas ar teritoriju, kurā paredzēts noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai, kā arī Zemkopības ministriju, Valsts vides dienesta attiecīgo reģionālo vides 

pārvaldi, kā arī Valsts augu aizsardzības dienestu, kas minēto informāciju iekļauj ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzētāju reģistrā. 

Paziņojumā par nodomu noteikt aizliegumu norādītajā termiņā (līdz 2015.gada 31.oktobrim) 

Limbažu novada pašvaldībā iesniegts viens iesniegums par atbalstu aizliegumam ģenētiski 



24 

modificēto kultūraugu audzēšanai visā Limbažu novada teritorijā pagarināšanu līdz 2025.gadam. 

Iebildumu neiesniegšana noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai. 

Iepazinusies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar iepriekš 

minēto un pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.33 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Limbažu novada teritorijā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.33 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanai Limbažu novada teritorijā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai par pieņemto lēmumu informēt 

pašvaldības, kuru administratīvā teritorija robežojas ar Limbažu novadu (Salacgrīvas novads, 

Alojas novads, Kocēnu novads, Pārgaujas novads, Krimuldas novads, Sējas novads, Saulkrastu 

novads) Zemkopības ministriju, Valsts vides dienesta reģionālo vides pārvaldi, un Valsts augu 

aizsardzības dienestu. 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāts A.Legzdiņš. 

 

33.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem” 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, Z.Rubezis, A.Zaļaiskalns, D.Zemmers  

 

Iepazinušies ar 19.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

„1.  Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija 

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs.”, 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces I.Zariņas informāciju un 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores D.Zaļupes informāciju par Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas 26.11.2015. vēstuli Nr.1-14/267 (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 26.11.2015. un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/7940-L) priekšlikumi grozījumiem Limbažu 



25 

novada 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”, un uzklausījuši 

Limbažu novada pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes un Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora A.Liniņa informāciju, deputāti uzsāk diskusijas.  

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina šo jautājumu 

neapstiprināt un izskatīt atkārtoti nākošā komitejas sēdē, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu, skatīt to decembra komitejas sēdē. 

 

34.§ 

Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja 

Ģ.Ielejas informāciju par nepieciešamību uzsākt Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam izstrādi, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu un 10.pantu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam (turpmāk – Programma) 

izstrādi. 

2. Par Programmas izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 

vadītāju Ģirtu Ieleju. 

3. Izveidot Programmas izstrādes vadības grupu šādā sastāvā:  

3.1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers,  

3.2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece Ineta Zariņa,  

3.3. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs Liniņš,  

3.4. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris Blumers, 

3.5. Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja. 

4. Apstiprināt Programmas izstrādes darba grupas un to vadītājus:  

4.1. Ekonomiskās attīstības darba grupa. Darba grupas vadītājs – Limbažu novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības konsultants Agris Vēveris;  

4.2. Izglītības darba grupa. Darba grupas vadītāja – Limbažu novada pašvaldības izglītības 

nodaļas vadītājas p.i. – Vija Jirgensone; 

4.3. Sporta darba grupa. Darba grupas vadītājs – Limbažu novada domes deputāts Andis 

Zaļaiskalns;  

4.4. Veselības aprūpes un sociālo jautājumu darba grupa. Darba grupas vadītāja – Limbažu 

novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga Bērziņa;  

4.5. Telpiskās attīstības, teritorijas plānošanas un vides darba grupa. Darba grupas vadītāja – 

Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja Līga Viļčinska; 

4.6. Kultūras darba grupa. Darba grupas vadītāja – Limbažu novada pašvaldības kultūras 

nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte. 

5. Darba grupu darbības nodrošināšanai uzdot:  

5.1. Darba grupu vadītājiem līdz 15.01.2016. sagatavot Domes priekšsēdētāja rīkojuma 

projektu par darba grupas sastāvu vismaz 5 (piecu) locekļu sastāvā;  



26 

5.2. Programmas izstrādes vadības grupai līdz 15.01.2016. sagatavot Domes priekšsēdētāja 

rīkojuma projektu par darba grupu nolikumu.  

6. Apstiprināt Programmas izstrādes darba uzdevumu un izpildes termiņu saskaņā ar pielikumu. 

7. Paziņojumu par Programmas izstrādes uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā 

www.limbazi.lv, informatīvajā  izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, vietējā laikrakstā 

„Auseklis” un teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

8. Lēmumu par Programmas izstrādes uzsākšanu nosūtīt Rīgas plānošanas reģionam un Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai. 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

35.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu (Limbažu pilsētā) 

Ziņo I.Pastva 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājas I.Pastvas informāciju par sociālā dzīvokļa statusa 

noteikšanu dzīvoklim Valmieras iela 1A-35, Limbaži, Limbažu novads, pamatojoties uz Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu un likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte 

Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu neizīrētam dzīvoklim Nr.35, Valmieras iela 1A, Limbaži, 

Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

 

36.§ 

Par sociālā dzīvokļa izīrēšanu (Limbažu pilsētā)  

Ziņo I.Pastva 

 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, iesniegtajiem dokumentiem, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo daļu un 

ceturtās daļas 2.punktu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 1.panta 11.punktu, 

9.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20., 25.1.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo vienistabu dzīvokli (adrese) B.Z. (personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar B.Z. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu uz 6 mēnešiem (1 istaba, 2 personas).  

3. Noņemt B.Z. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.2). 

4. Noteikt, ka B.Z. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

http://www.limbazi.lv/


27 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

37.§ 

Par atļaujas alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā izsniegšanu SIA „KMGV” 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, Z.Rubezis 
 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 10. un 11.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Alkoholisko dzērienu 

aprites likuma 3.panta 13daļu, Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošo noteikumu 

Nr.21 „Par atļauju saņemšanu alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novadā” 10.punktu, 

Administratīvā procesa likuma 67.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 1 (Taiga Plitniece), 

ATTURAS – 1 (Vaira Ābele), Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. SIA „KMGV”, reģistrācijas Nr.54103103381, juridiskā adrese Vēju iela 18, Limbaži, Limbažu 

novads, izsniegt atļauju alkoholisko dzērienu ražošanai Limbažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā uz 5 (pieciem) gadiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš. 

3. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

38.§ 
Par grozījumiem Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija sēdes lēmumā „Par peldbaseina 

būvniecību Limbažu pilsētā” (protokols Nr.14, 8.§) 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 26.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17. un 19.punktu, 42.panta pirmo daļu, „Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto 

daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam” 14.panta 

trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

grozīt Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija sēdes lēmumu „Par peldbaseina būvniecību 

Limbažu pilsētā” (protokols Nr.14, 8.§), aizstājot visā lēmuma tekstā iestādes nosaukumu „Limbažu 

3.vidusskola” attiecīgajā locījumā ar iestādes nosaukumu „Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 

skola” attiecīgajā locījumā. 
 

39.§ 

Par Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecību  

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

peldbaseina būvniecības iespējām, pašvaldībai projektu realizējot kā daļu pie izglītības iestādes – 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas, dome konstatē: 



28 

1. Tehniskā projekta „Daudzfunkcionāls sporta un veselības komplekss” Jaunatnes iela 4a, 

Limbažos, izstrāde uzsākta 2009.gdā ar nodomu izbūvēt Limbažu pilsētas peldbaseinu, taču 

iecere sakarā ar ekonomisko krīzi valstī un izmaiņām normatīvajos aktos nav īstenota; 

2. Lai nodrošinātu pašvaldības līdzekļu racionālu izmantošanu un nepieļautu pašvaldības finanšu 

līdzekļu izšķērdēšanu, pašvaldība nolēmusi izmantot izstrādāto tehnisko projektu 

„Daudzfunkcionāls sporta un veselības komplekss” Jaunatnes iela 4a, Limbažos, Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina būvniecībai; 

3. Atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 2015.gadā veikta būvprojekta aktualizācija 

un projekta ekspertīze; 

4. Ņemot vērā, ka izstrādātā būvprojekta nosaukums „Daudzfunkcionāls sporta un veselības 

komplekss” nav atbilstošs plānotajam būves izmantošanas mērķim, bet projekta nosaukuma 

maiņa finansiālu, juridisku un lietderības apsvērumu dēļ nav atbalstāma, precizējams būvējamā 

objekta nosaukums; 

5. Ņemot vērā, ka peldbaseina būvniecību paredzēts veikt pie izglītības iestādes – Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas, kā izglītības iestādes investīciju projektu, ņemot kredītu 

Valsts kasē, tad arī šī apsvēruma dēļ ir būtiski, lai būvējamā objekta nosaukums precīzi 

atspoguļotu tā būvniecības un izmantošanas mērķi. 

Iepazinusies ar 26.11.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saskaņā ar SIA „MARK” izstrādāto un aktualizēto būvprojektu „Daudzfunkcionāls sporta un 

veselības komplekss” Jaunatnes iela 4a, Limbažos, būvētā objekta nosaukumu noteikt – 

„Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseins” Jaunatnes iela 4a, Limbažos. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam veikt darbības lēmuma 

1.punktā norādītā objekta nosaukuma aktualizācijai Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam 

D.Zemmeram.  

 

40.§ 

Par darba samaksas saglabāšanu streikā iesaistītajiem pedagogiem un darbiniekiem  

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, T.Plitniece, A.Zaļaiskalns, E.Zeidmanis, 

D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmās vietnieces I.Zariņas 

informāciju un sagatavoto lēmuma projektu: 

„1.  Saglabāt Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem un darbiniekiem, kuri tiek 

algoti no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem atalgojumu streika dienā šā gada 

27.novembrī. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.”, 

un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa un Limbažu novada 

pašvaldības juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju, atklāti balsojot: PAR – 3 deputāti 

(Ziedonis Rubezis, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – 1 (Edmunds Zeidmanis), ATTURAS – 

2 (Gunta Ozola, Gundars Plešs), balsojumā nepiedalās 7 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Andis Zaļaiskalns), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts.  

 



29 

41.§ 

Informācijas 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās V.Ābele, A.Jaunzema, A.Garklāvs, G.Ozola, I.Zariņa 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada domes deputātes A.Jaunzemas informāciju par iespējamās 

palīdzības sniegšanu limbažniekam E.S. un Limbažu novada domes deputātes V.Ābeles informāciju 

par azartspēlēm un iedzīvotāju viedokli, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.18.00. 

 

Sēdes vadītājs  D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   A.Kamala 

 


